

Pasłęk, dnia 3.08.2026 roku

Szpital Powiatowy Sp. z o.o. w Pasłęku
14-400 Pasłęk, ul. Kopernika 24A

Wszyscy uczestnicy postępowania

Nr sprawy: 9/PbN/2026

Szpital Powiatowy Sp. z o.o. w Pasłęku informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym zgodnie z art. 275 ust.1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. 2026 pozycja 793), zwanej dalej „pzp” pod nazwą: „Dostawa diety żywieniowej, dojelitowej, płynnej i proszkowej” wpłynęły pytania wykonawców dot. treści SWZ i wzoru umowy. W związku z tym przedstawiamy treść pytań i udzielone odpowiedzi:

Pytania do SWZ:

Pakiet 1 poz. 24 - Zamawiający wyspecyfikował zestaw do żywienia dojelitowego za pomocą pompy Flocare Infinity, czy w związku z tym zamawiający wymaga użyczenia do wyżej wymienionego pakietu pomp Flocare Infinity oraz w jakiej ilości?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga użyczenia pomp Flocare Infinity w ilości 20 szt.

Pakiet 1 poz. 15 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 2400 szt. strzykawek, pakowanych pojedynczo?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Pytania do wzoru umowy:

1. Do §6 ust. 1 lit. c) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru lub wymianę towaru podlegającego reklamacji lub za dostawę niezgodną z zamówieniem, poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości NIEDOSTARCZONEGO w terminie zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Kupującemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości nie większej niż 13% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla Sprzedającego przewidziana jest kara w wysokości 1825% w skali roku (10% x 365 dni) za opóźnienie świadczenia.

Odpowiedź: § 6 ust. 1 lit. c) otrzymuje brzmienie:

„c) w wysokości 2 % wartości brutto niedostarczonego w terminie zamówienia lub zamówienia niezrealizowanego w sposób prawidłowy, naliczanej do dnia otrzymania przez Zamawiającego prawidłowego zamówienia, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki:

- w wykonaniu przedmiotu umowy lub
- w przypadku dostawy niezgodnej z zamówieniem albo
- w przypadku gdy dostawa była zapakowana lub transportowana w sposób nieprawidłowy lub niewłaściwy, co spowodowało uszkodzenie, pogniczenie produktów, transport w nieodpowiedniej temperaturze itp. lub
- w wymianie towaru na wolny od wad.

2. Do § 9 wzoru umowy. Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o § 9 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmiany § 9 wzoru umowy.

3. Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dnia 15 maja 2015 r. – Prawo

restrukturyzacyjne (t. j. Dz. U. 2022 poz. 2309 ze zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. – Prawo upadłościowe (t. j. Dz. U. 2022 poz. 1520 ze zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?

Odpowiedź: Zamawiający znajduje się w dobrej sytuacji finansowej i nie przewiduje jej pogorszenia w okresie obowiązywania umowy. Sprawozdania finansowe Zamawiającego dostępne są w KRS.

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z postaci: - oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego, - cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia, - poręczenia dokonanego przez inną Spółkę/Organ, do kwoty wynikającej z faktur VAT wraz z odsetkami na czas określony, tj. do dnia spłaty zobowiązań wynikających z niniejszej umowy i innych należności pieniężnych. Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dnia 15 maja 2015 r. – Prawo restrukturyzacyjne (t. j. Dz. U. 2022 poz. 2309 ze zm.) oraz w ustawie z dnia 28 lutego 2003 r. – Prawo upadłościowe (t. j. Dz. U. 2022 poz. 1520 ze zm.)

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zabezpieczenia kontraktu.